
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified

DQ

No.

788

118

700

214

33

138

8

124

838

121

740

7

175

800

Name

PAULO STEDILE

DAUA ANDREOLI

RODRIGO TABORDA

LUCAS MARTINI

LOANDRO ANTON

LUI ANDRé FIETZ

LUCAS BASSO

MARCOS HOLTMAN

NORTHON CARVALHO

MATEUS BASSO

DIEGO TAVARES

VOLKMAR BERCHTOLD

LUIS FELIPE FIETZ

ALENCAR KREFTA

Laps

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

11

11

Diff

-

+7.057

+12.101

+12.671

+13.613

+19.263

+20.165

+21.086

+27.492

+33.137

1 Lap

+16.026

6 Laps

-

Total Tm

8:50.302

8:57.359

9:02.403

9:02.973

9:03.915

9:09.565

9:10.467

9:11.388

9:17.794

9:23.439

9:00.207

9:16.233

6:52.741

6:59.936

Best Tm

27.608

27.858

28.150

28.563

28.458

28.511

27.324

28.432

29.261

27.811

28.298

28.833

28.124

29.576

Patrocínio

PROTORK//RUDNICKMOTOS/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

RENOVAGRAFIX,KPRPNEUS,MET.UNIAO

GAUER DO BRASIL/NQI POWER, R2, MR PRO, ANTON TECH,

PRO TORK/ CENTRAL AUTOMOVEIS/ TBT/ JACSON RACING

CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT

VALE FÉRTIL/ALPINESTARS/RED HORSE

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

CEREAIS BASSO/TBT

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

MR PRO/ASW/ SMITH/METALURGICA ZERBIN/FARMACIA BARA

PRO TORK /CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

PROTORK R2 ORMA DASH

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.057

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

27.324

Best Spd

-

Best Lap by

[8] LUCAS BASSO

Printed: 27/10/2012 22:48:45

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross
VX 1

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 22:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

228

700

121

4

8

175

214

62

138

118

838

788

33

117

7

307

Name

JACSON KEIL

RODRIGO TABORDA

MATEUS BASSO

LEANDRO LEMOS

LUCAS BASSO

LUIS FELIPE FIETZ

LUCAS MARTINI

TAUAN HENRIQUE BRENNER

LUI ANDRé FIETZ

DAUA ANDREOLI

NORTHON CARVALHO

PAULO STEDILE

LOANDRO ANTON

MARKOLF BERCHTOLD

VOLKMAR BERCHTOLD

JEISON SCHEIDT

Laps

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

16

16

16

15

Diff

-

+2.182

+8.318

+9.500

+10.094

+17.320

+18.769

+23.457

+27.035

+27.812

+29.668

+44.002

1 Lap

+12.683

+23.471

2 Laps

Total Tm

8:33.984

8:36.166

8:42.302

8:43.484

8:44.078

8:51.304

8:52.753

8:57.441

9:01.019

9:01.796

9:03.652

9:17.986

8:34.918

8:47.601

8:58.389

8:20.342

Best Tm

27.219

27.653

27.656

27.617

27.942

27.733

27.965

27.905

28.288

28.436

28.048

28.042

28.414

28.710

29.068

28.760

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/ GRIFFT

CEREAIS BASSO/TBT

IMS TONINHO RACING NENE MOTOS ASTRA EMBREAGENS ADI

CEREAIS BASSO/ADUBOS COXILHA/TBT

PRO TORK /CENTRAL AUTOMOVEIS/TBT/TDR

RENOVAGRAFIX,KPRPNEUS,MET.UNIAO

KAWASAKI/GRUPO SPEED/CONTABILIIDADE PROGRESSO

PRO TORK/ CENTRAL AUTOMOVEIS/ TBT/ JACSON RACING

BELPARTS /MX MUD CLEANER / GRIFFIT GRAFICOS / SERG

BEL PARTS, SERGIMHO SUSPENSõES

PROTORK//RUDNICKMOTOS/MOTORSJAN/STEDILECAR/DASH/

GAUER DO BRASIL/NQI POWER, R2, MR PRO, ANTON TECH,

MR PRO/ASW/ OAKLEY/METALURGICA ZERBIN/FARMACIA BAR

MR PRO/ASW/ SMITH/METALURGICA ZERBIN/FARMACIA BARA

VIA BRASIL VEICULOS... ROTH RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.182

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

27.219

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 27/10/2012 22:04:03

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross

VX 2

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 21:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

72

153

702

11

173

8

124

32

511

977

18

388

33

78

81

800

Name

MARLON OLSEN

NASRI SARKISS

THELL ADUR

ALEXANDRO MEDEIROS

MARCIO BATISTA

MAIARA BASSO

MARCOS HOLTMAN

ALEXANDRO LEONEL

MARCELO HOLTMAN

OSLEI OLIVEIRA

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

JOSE ROBERTO FERLINI

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

CRISTIANO THORSTENBERG

ALENCAR KREFTA

Laps

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

15

15

14

10

Diff

-

+11.023

+11.961

+13.009

+22.640

+24.525

1 Lap

+0.934

+4.043

+8.690

+9.617

+12.528

+17.006

+17.985

2 Laps

6 Laps

Total Tm

8:48.095

8:59.118

9:00.056

9:01.104

9:10.735

9:12.620

8:58.849

8:59.783

9:02.892

9:07.539

9:08.466

9:11.377

9:15.855

9:16.834

8:48.392

6:02.169

Best Tm

29.611

30.448

30.756

31.053

31.155

31.533

32.190

31.904

32.276

32.999

32.977

31.515

33.344

31.548

33.086

30.647

Patrocínio

APOLAR-FOX-MX PARTS-CT LEANDRO SILVA

BELPARTS/MOTUL/THOR/ADRENALINA/SERGINHO SUPENçõES/

---

MOTO SUL RACING

MARCINHOMOTOPEçAS

CEREAIS BASSO/TBT

VALE FÉRTIL/ALPINESTARS/RED HORSE

AION JEANS, SERGINHO SUSPENSOES, BANCO WOLKSWAGEN,

HOLTMAN KTM RACING

COUROCAR

COLOMBO LEILOES / AEROCON / RODEO COUNTRY BAR

AVELOPAR,

PREF.MUNUCUPAL DE MATINHOS - SUP MERC BRASAO - F

PROTORK JARVA IMPORT

PROTORK R2 ORMA DASH

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.023

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

29.611

Best Spd

-

Best Lap by

[72] MARLON OLSEN

Printed: 27/10/2012 19:33:57

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross
VX 3

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 19:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

345

36

10

18

222

580

50

125

22

399

Name

CARLOS AUGUSTO GERVASI

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

MATHEUS GABRIEL SILVA

ANTHONNY JOSE GERVASIO

JENNIFER HEIL

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

PAOLA MENEGUSSO

OTáVIO PEDRO DA SILVA

LUCAS JOSé IVANOWSKI

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

Laps

15

15

15

14

14

13

13

12

12

10

Diff

-

+15.050

+25.970

1 Lap

+8.249

2 Laps

+1.242

3 Laps

+9.083

5 Laps

Total Tm

9:34.322

9:49.372

10:00.292

10:04.440

10:12.689

9:40.922

9:42.164

9:56.175

10:05.258

9:28.931

Best Tm

34.102

34.689

35.673

39.044

39.175

38.651

39.850

41.350

44.717

48.306

Patrocínio

MAEL MOTO PEçAS, MERCADO CARDOSO, MOTO SHOP, MADEI

SEMENTES BENSO-SEMENTESBENSO.COM.BR

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

GOROTÃO PREPARAÇOES/MAEL MOTO PEÇAS/SUPERMERCADO B

HENRYDOEGE/ WIZARD BRUSQUE /

VIDRAÇARIA NETZEL, MANZATTI RACING, VITAL SEG, ENE

GRIFFT GRáFICOS R2

NILMAR CONSTRUçAO CIVIL

ASSOCIAçãO AVELOPAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.050

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

34.102

Best Spd

-

Best Lap by

[345] CARLOS AUGUSTO GERVASI

Printed: 27/10/2012 20:21:51

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross

55cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 20:10

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

2

111

100

108

20

130

122

14

13

7

102

67

609

10

11

18

Name

HENRIQUE LAPOLA

LUIZ GUSTVO GNATKOSKI

GABRIEL MANZATTI

RIAN ANDREW R FISCHER

LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA

VINIVIUS LAMONATTO

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

THOMAS LEONEL

LUCAS GOBOR

MATHEUS ZOLET

VICTOR TIDRE

MAICON MATOZO RODRIGUES DA ROSA

MELISSA VENET

NATHAN CARVALHO

JOÃO VICTOR DA SILVA

MATHEUS FILIPPY ALEXANDRE

Laps

15

15

15

15

14

14

14

14

13

13

13

13

13

6

5

1

Diff

-

+22.676

+26.990

+30.764

1 Lap

+4.108

+5.218

+41.708

2 Laps

+6.013

+21.494

+23.404

+29.720

9 Laps

10 Laps

14 Laps

Total Tm

8:51.553

9:14.229

9:18.543

9:22.317

8:53.539

8:57.647

8:58.757

9:35.247

8:57.633

9:03.646

9:19.127

9:21.037

9:27.353

7:08.375

4:21.279

1:16.717

Best Tm

31.500

32.891

33.248

33.376

32.517

32.984

33.356

35.532

35.571

35.971

36.934

34.635

38.632

36.072

36.209

32.013

Patrocínio

ADRENALINA MX, 5INCO FACTORY RACING, BRUTOS RACING

MECâNICA JOMA

MANZATTI RACING/INSANO ENERGY DRINK

EMBRAST --- PRO RACING

DASH,AUTOESCOLA FLAVIO,MANZATTI RACING,DESP.BETHIO

BLUCENTER MOTOS /

GRE- FISH / RACOES ANHAMBI/ IVO PREPARACOES

AION JEANS, SERGINHO SUPENSõES, BANCO VOLKSWAGEM,

PANIFICADORA PIGATO /MANZATTI RACING/ INSANO ENERG

GRUPO ZOLET / TAYNA TRANSPORTES

A.M.E UNIAO DA VITORIA/ESCRITORIO CICO DE SETEMBRO

TOTAL MOTOS - AUTO SHOW CHEVROLET

AUTO IMPACTO

UNI-TURBOS, SUL VEíCULOS

OFICINA 2 IRMÃOS

SMT PINTURAS/CABELO PREPARAÇÕES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.676

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

31.500

Best Spd

-

Best Lap by

[2] HENRIQUE LAPOLA

Printed: 27/10/2012 19:48:05

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross

65cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 19:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Not classified

DQ

No.

71

22

9

77

15

11

4

13

770

78

14

121

735

57

Name

MATHEUS GALVES DE SOUZA

LUCAS LORENCINI MUSSELI

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

DIEGO HEINIG DA SILVA

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

MATHEUS ZERBATTO

MAICON ALEXANDRE MEDEIROS

LUCAS GOBOR

HENRIQUE GABRIEL CORADIN DA ROSA

JULIO MORETTE CORSI

THOMAS LEONEL

JOãO VITOR DENES DA MATA

VINICIUS LIMA

LUCAS NOGUEIRA

Laps

19

19

19

19

18

18

17

17

16

14

14

13

6

19

Diff

-

+11.800

+12.476

+28.556

1 Lap

+1:19.266

2 Laps

+12.329

3 Laps

5 Laps

+1:25.662

6 Laps

13 Laps

-

Total Tm

10:33.330

10:45.130

10:45.806

11:01.886

10:58.742

12:18.008

10:37.062

10:49.391

10:40.743

11:08.485

12:34.147

11:09.876

4:26.634

10:35.311

Best Tm

29.235

29.526

29.943

30.377

32.248

31.482

32.336

33.319

32.745

40.414

35.044

40.062

32.493

29.503

Patrocínio

X MOTOS DO BRASIL / DASH / AGGIMOTOS MOTOPEçAS

MIAMI MOTOS, B&M MATERIAIS CONSTRUÇÃO

KONRAD CAMINHOES FORD/MOTTAI MOTOS /IVO PREPARAçõE

GAROTÃO PREPARAÇÕES, MAXI TINTAS, MX CENTER E INTE

UNISEG

MOTO SUL RACING

PANIFICADORA PIGATO /MANZATTI RACING/ INSANO ENERG

BOUGAINVILLE HOTEL FAZENDA

AION JEANS, SERGINHO SUPENSõES, BANCO VOLKSWAGEM,

TRANSEDY TRANSPORTES

PESK PAGUE CRUZETA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+11.800

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

29.235

Best Spd

-

Best Lap by

[71] MATHEUS GALVES DE SOUZA

Printed: 27/10/2012 20:55:17

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross

85cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.

228

16

277

26

29

22

15

804

18

722

35

57

126

27

738

Name

JACSON KEIL

PRESLEI DE CARLI

ARNALDO SOUZA DE LARA

DANIEL SCHMITZ

JACO KOCH

WANDREY NIELS

DEIVID SOUZA

GABRIEL LENZI

FLáVIO DE BOER

JONAS CRISTIANO MYKYTCZUK JUNIOR

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

GEOVANNI BEGNINI

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

RALF SCHAEFER

FERNANDO DIONATAN

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

14

13

12

Diff

-

+2.736

+8.001

+13.340

+16.136

+20.387

+28.161

+28.405

+29.371

1 Lap

+1.412

+3.215

2 Laps

3 Laps

4 Laps

Total Tm

8:34.399

8:37.135

8:42.400

8:47.739

8:50.535

8:54.786

9:02.560

9:02.804

9:03.770

8:36.785

8:38.197

8:40.000

8:44.567

7:42.182

8:52.963

Best Tm

28.459

28.996

29.304

29.259

29.713

29.209

30.787

30.897

30.081

30.769

30.220

30.932

30.506

28.832

31.526

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

MX CENTER, AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, DISK PEçAS,

WWW.TWBNET.COM.BR

N

GABRIEL LENZI

FAZENDA ANALâNDIA

CRIS MOTORS

PIZZARIA PASSIONE/RAZERA MAQUINAS/ VOLTEC/

TRANSPORTES BEGNINI

PRO TORK, DASH, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

JUNIOR MOTO PEÇAS

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.736

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

28.459

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 27/10/2012 21:45:37

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

8

4

131

12

90

19

30

39

99

Name

MAIARA BASSO

KARINA MENEGUSSO

ANA CLAUDIA FIETZ

SUSANA LENZI

ALINE FERRO

VANESSA GOBOR

ERIKA ROGALSKI

LUCIANA MORETTE CORSE

BRUNA ELISA GIACOMITTI

Laps

16

15

14

14

13

13

13

11

0

Diff

-

1 Lap

2 Laps

+9.901

3 Laps

+4.327

+29.745

5 Laps

-

Total Tm

8:56.117

9:08.980

9:00.797

9:10.698

9:02.018

9:06.345

9:31.763

8:59.281

-.---

Best Tm

29.865

32.321

33.884

35.088

36.323

36.983

37.603

42.272

-.---

Patrocínio

CEREAIS BASSO/TBT

GRIFFT GRáFICOS R2

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

SUSANA LENZI

MIAMI MOTO

PANIFICADORA PIGATO E MANZATTI RACING

MINERAÇÃO ROGALSKI

BOUGAINVILLE HOTEL FAZENDA

GUENO MOTOS, PISTA DO OSSO, PRONAI

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

29.865

Best Spd

-

Best Lap by

[8] MAIARA BASSO

Printed: 27/10/2012 21:44:20

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross

BATON

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 20:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

151

69

51

314

223

2

15

512

28

6

23

41

128

24

19

280

Name

DANIEL GRAVINA CUNHA

JULIO CESAR VASELKOSKI

RAYLLAN CALIXTO

MATHEUS MOCELIN

FLAVIANO RAMOS

EDUARDO BERNARDI SANTOS

OSMAIR CIPRIANI

JEAN MARLON GRANDES

JOãO CARLOS SCROK

JEFFERSON TILLER

FABIO LEONELO

GUSTAVO ANDRADE PEGORARO

FABRICIO (KAUE)

DIEGO PEREIRA

MAX RAFAEL RATTMANN ROHRSETZER

JULIO WESSLING

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

13

13

Diff

-

+7.618

+13.341

+15.453

+18.773

+19.836

+20.090

+22.383

+30.079

+30.813

1 Lap

+8.159

+8.541

+10.172

2 Laps

+3.662

Total Tm

8:34.396

8:42.014

8:47.737

8:49.849

8:53.169

8:54.232

8:54.486

8:56.779

9:04.475

9:05.209

8:37.468

8:45.627

8:46.009

8:47.640

8:56.186

8:59.848

Best Tm

30.251

30.001

30.879

31.384

31.032

30.869

30.088

30.568

32.070

31.080

31.918

32.179

31.050

30.955

33.227

31.739

Patrocínio

R3 MOTOS

AUTO POSTO NOBILE

R3 MOTOS SUZUKI

DECORSUL

FLAVIANO MULTIMARCAS NATHAN AUTOMOVEIS MOLA SUL

ELETRICA PARAGUAI-SANTOS SUPERMERCADOS-SHIFT CAR -

OMA CONSTRUTORA / LAVASHOW

TEXTIL JP,TUIO MOTOS,SALAO DE BELEZA ELIANE

AUTO SOCORRO MONZA / LEONELO RADIADORES

MARCINHO MOTO PEçAS,USA MOTORS.CABELO RACING

LEONELO RADIADORES ,AUTO SOCORRO MONZA,DC 10 AUTO

GRIFFT GRÁFICOS R2

BODÃO MOTOS/TONICENTER HONDA/ABS BATERIAS/DASH/

RETIBASTOS RETIFICA DE MOTORES

MOTODRIFT/CROSSTECH, PISTA DO OSSO

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.618

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

30.001

Best Spd

-

Best Lap by

[69] JULIO CESAR VASELKOSKI

Printed: 27/10/2012 22:18:46

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross
Estreantes Especial

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 22:20
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

9

404

90

420

338

901

997

7

218

226

114

317

45

19

331

227

Name

JHONATAN SANTOS

IAGO SGORLA

RICARDO BELLI

ROBSON DA CUNHA

MAIRIM CARLOS BURIGO

LUCIANO DAL BOSCO MIRANDA

ANDERSON TIDRE

BRUNO WATRAS

MATHEUS VIEIRA

ERICK GREBER

ERICSON KOCH

DEIVID RIBAS DE SOUZA

HUELERSON BONFIM TABORDA

THIAGO WINIARSKI

ELIEZER RIBEIRO PINTO JUNIOR

TIAGO CRUZ VILELA

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

13

13

Diff

-

+6.832

+14.762

+17.279

+20.388

+20.706

+21.227

+22.562

+23.413

+29.028

+36.804

1 Lap

+0.846

+21.556

2 Laps

+5.894

Total Tm

8:39.739

8:46.571

8:54.501

8:57.018

9:00.127

9:00.445

9:00.966

9:02.301

9:03.152

9:08.767

9:16.543

8:40.096

8:40.942

9:01.652

8:53.880

8:59.774

Best Tm

30.735

31.048

30.419

31.473

31.544

31.504

32.254

31.062

30.719

31.691

31.993

31.764

31.617

31.074

34.121

32.874

Patrocínio

REINETUNO,MARMOGRAN

ATF ASTRA EMBREAGENS ,ADIPICKUPS, ADINAL, TONINHOR

MIAMI MOTO MIAMI NAUTICA B&M TERRAPLENAGEM MANTOVA

CUNHA LATOARIA E PINTURA, THE DOCTOR MOTOS, PRO RA

CAFE EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, CABO MOTOS, C

BRASIL RACING, TWB COMANDOS E DINAMOMETROS

OXIGENIO DO VALE/ MOVEIS USADOS IPIRANGA

FAN MOTOS/ MARMORARIA CRUZEIRO

VISA MOTOS, BRV TRANSPORTES

JAPA MOTOPECAS

JAPA PREPARACOES, CIA DO MOVEL, OUSADOS CWB

QUERO MAIS PRESENTES/ UNIAO SUPERMERCADO JB PREPAR

GENINI TINTAS E VISA MOTOS

JB VEíCULOS, FAB ENERGY, LONDON MOTOCENTER

MD 9 MOTO PREPARAÇÕES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.832

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

30.419

Best Spd

-

Best Lap by

[90] RICARDO BELLI

Printed: 27/10/2012 20:02:30

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross

Estreantes Nacional

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 20:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

No.

228

4

9

53

16

277

26

15

388

35

29

978

126

18

22

Name

JACSON KEIL

LEANDRO LEMOS

MARCOS WUDARSKI

JOAO ANTONIO VERGUTZ

PRESLEI DE CARLI

ARNALDO SOUZA DE LARA

DANIEL SCHMITZ

DEIVID SOUZA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

JACO KOCH

RICARDO RIBEIRO

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

FLáVIO DE BOER

WANDREY NIELS

Laps

18

18

18

18

18

18

18

17

17

17

17

16

16

15

6

Diff

-

+10.189

+10.432

+11.803

+25.905

+26.733

+27.405

1 Lap

+6.196

+7.663

+24.959

2 Laps

+27.701

3 Laps

12 Laps

Total Tm

9:13.468

9:23.657

9:23.900

9:25.271

9:39.373

9:40.201

9:40.873

9:18.384

9:24.580

9:26.047

9:43.343

9:14.911

9:42.612

9:34.580

4:07.077

Best Tm

27.414

28.019

28.435

27.954

28.678

28.955

29.123

29.237

29.913

30.028

29.610

30.655

30.828

29.830

29.724

Patrocínio

IMS TONINHO RACING NENE MOTOS ASTRA EMBREAGENS ADI

ROMAQ/DASH/ADRENALINAMX/ETIFICA

ESTOFARIA CARDEAL / TUIO MOTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY

5INCO,BODE MOTOS,RADAN,MOTO RIO

ROMAQ,SCHMITZ MOTOS,ADUBOS ADUPLAN,CLAUDIO SUSPENS

N

AVELOPAR,

PIZZARIA PASSIONE/RAZERA MAQUINAS/ VOLTEC

MX CENTER, AUTOMECANICA KOCH, K.MOKFA, DISK PEçAS,

PRO TORK, DASH, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

FAZENDA ANALâNDIA

WWW.TWBNET.COM.BR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+10.189

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

27.414

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 27/10/2012 21:46:13

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr

                                        Leonardo Rosa

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

1ª Etapa Brasileiro de Arena Cross

Força Livre Nacional

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Velocross 0,000 Km

27/10/2012 16:30
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